
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek vedoucího bakalářské práce

Název bakalářské práce:

Autor bakalářské práce: 

Cíl bakalářské práce: 

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 9

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 9

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 10

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 9

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 9

6. Logická stavba a členění práce 9

7. Jazyková a terminologická úroveň 9

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 9

9. Vlastní přínos k řešené problematice 9

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 10

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 92

Výsledná známka výborně (1)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno vedoucího bakalářské práce:

Pracoviště vedoucího bakalářské práce:

čtvrtek 30. květen 2019
podpis vedoucího bakalářské práce

Regionální muzea jako součást kulturní nabídky měst Litoměřice a Louny

Michaela Bayerová

Ing. Vojtěch Kouba, Ph.D.

katedra Arts managementu FPH VŠE

Bakalářská práce se věnuje významu oblastních muzeí pro kulturní život ve dvou okresních městech. Práce je správně 
teoreticky zakotvená, studentka jí věnovala dostatečný čas, teorie přitom není pouhým výčtem faktů, ale opravdu souvisí s 
výzkumným tématem. Dotazníkové šetření proběhlo v terénu, ve srovnatelných podmínkách v obou lokalitách. Jeho 
výsledky nejsou překvapivé, zcela zjevně však například dokládají příliš nízkou cenu vstupného v obou muzeích. Na práci 
však oceňuji především kvalitativní výzkum, kdy autorka získala množství informací od relevantních aktérů, ředitelů obou 
institucí a pracovníků veřejné správy. I po stylistické a formální stránce je text v pořádku. Doplňující otázka: Oblastní 
muzeum v Lounech má průměrnou návštěvnost vyšší než litoměřické muzeum (a to i bez archeoskanzenu). Je to podle 
Vašeho názoru způsobeno kvalitou managementu a pořádáním doplňkových, především adventních a vánočních akcí, 
anebo může hrát roli obecně větší nabídka kulturních aktivit v Litoměřicích, které mají více obyvatel než Louny a mají blíže 
k Ústí nad Labem i k Praze?

H O D N O C E N Í  B A K A L Á Ř S K É  P R Á C E

Popsat a zhodnotit nabídku oblastních muzeí v Litoměřicích a v Lounech na  základě kvalitativních  rozhovorů  s
vedoucími  pracovníky  muzeí  a  zástupci  vedení města. Zjistit, zda jsou občané obou měst dostatečně informováni o 
fungování místní muzejní instituce


